RIGOL
选型指南
M300 系列数据采集/开关系统
2015 年 2 月
RIGOL Technologies, Inc.
RIGOL
M300 选型指南 I
目录

件的使用方法，并指导用户如何选购选配附件。
表 1 M300 选件与附件列表
 描述 订货号
主机
M300 数据采集/开关系统 M300
M300 数据采集/开关系统 + DMM 模块 M301
M300 数据采集/开关系统 + DMM 模块
+ MC3120 20 通道多路复用器 M302
标配附件
符合所在国标准的电源线 -
USB 数据线 CB-USBA-USBB-FF-
150
混合接口拆分线 MIX-SEPARATOR
4 根备份保险丝：
2 根：AC，250V，T250mA
2 根：AC，250V，T3.15A
-
快速指南 -
资源光盘（含用户手册和 Ultra Acquire） -
选配附件：
模块
DMM模块（6 ½位） MC3065
20通道多路复用器 MC3120
32通道多路复用器 MC3132
64通道单端多路复用器 MC3164
20通道电压+4通道电流混合多路复用器 MC3324
16通道执行器 MC3416
多功能模块 MC3534
4×8矩阵开关 MC3648
选配附件：
接线盒
MC3120接线盒 M3TB20
MC3132接线盒 M3TB32
MC3164接线盒 M3TB64
MC3324接线盒 M3TB24
MC3648接线盒 M3TB48
MC3534接线盒 M3TB34
MC3416接线盒 M3TB16
选配附件
RS232串口线 -
GPIB翻转接头 M3GPIB
模拟总线外接头 A-BUS-EXT-PORT
机架安装套件[1] RM-1-M300
2台并列机架安装套件[1] RM-2-M300
M300系列PC应用软件[1] Ultra Acquire
注[1]：欲了解其详细信息，请参阅相应的专有说明文档（均可登陆 RIGOL 网站 www.rigol.com 下载）。
RIGOL
M300 选型指南 3
M300 标配附件
电源线                                    USB 数据线
混合接口拆分线                                 保险丝
快速指南                                     资源光盘
RIGOL
4  M300 选型指南
混合接口拆分线
混合接口拆分线用于将后面板 [RS-232/Alarms/Ext Trig] 接口（25 针公头）转换为 2 个具有 9 引脚
的接口。其中，一个为 9 引脚公头，用作标准 RS232 接口，另一个为 9 引脚母头，用于报警输出和外部
触发信号输入等。
RS232：通过选配附件 RS232 串口线连接该接口和计算机，M300 可与计算机建立通信。您可以通过计算
机远程控制该仪器。
   RS232 接口
Alarms/Ext Trig：如下图所示，引脚 1 至引脚 4 用于在相应报警通道产生报警时输出 TTL 脉冲。引脚 6 用
于接收外部触发信号。在连接外部数字万用表进行测量时，引脚 5 和引脚 6 共同用于控制测量。
   Alarms/Ext Trig 接口
引脚 定义
1 报警通道 1 输出（Alarm 1 Output）
2 报警通道 2 输出（Alarm 2 Output）
3 报警通道 3 输出（Alarm 3 Output）
4 报警通道 4 输出（Alarm 4 Output）
5 通道关闭输出（Channel Closed Output）
6 外部触发输入/通道高级输入
（Ext Trig Input/Channel Advance Input）
7 地（GND）